
Strana 1 

 
                 Obec Partutovice, IČO 00301701 

Závěrečný účet obce za rok 2015 
 

 
 

Údaje o obci: 
 
Adresa: Obec Partutovice, Partutovice č. 61, Hranice I, 753 01 
 
Telefonické spojení:    Starosta obce:                   581625294, 602514400 
               Podatelna:                         581625294    
 
Podatelna:  
e-mailová pošta:    ou@partutovice.cz 
 
Starosta: 
e-mailová pošta:  starosta@partutovice.cz 
 
Bankovní spojení:  
Základní běžný účet KB Hranice č. ú. 5129-831/0100 
 
Počet obyvatel k 1. 1. 2015  495 
Počet obyvatel k 31. 12. 2015  486 
 

 
 
 
Zastupitelstvo obce  
 
Starosta obce:              Ing. Jaroslav Šindler 
Místostarosta obce:             Jiří Lehnert 
 
Zastupitelstvo obce: 7-mi členné 
Azabache Petra 
Humplík Otakar 
Lehnert Jiří 
Ing. Lehnert Zdeněk 
Polák Martin 
Remeš Alois 
Ing. Šindler Jaroslav 
 
Počet jednání  v roce 2015 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         
Veřejné jednání  ZO 3. až 7. jednání 
 
 
                                                                      
V roce 2015 pracovaly: 
 
Výbory :  finanční a kontrolní 
                stavební a životního prostředí 
                školství, kultury a sportu 
 
 



 

Strana 2 
 

 
Obec Partutovice je členem : 

• Mikroregion ROZVODÍ 
• Mikroregion Hranicko 

 
 
 
 
Příspěvková organizace obce: 
 

• Základní škola a Mateřská škola Partutovice, příspěvková organizace, okres Přerov 
 
 
Organizační složky obce 

• Místní knihovna Partutovice 
 
 
 
 
 

Plnění rozpočtu obce za rok 2015 
 
 Položka Rozpočet Rozpočet po 

změnách 
Skutečnost 
v Kč 

Třída 1 Daňové příjmy 5.037.000.00 5.787.310.30 5.658.432.90 
Třída 2 Nedaňové příjmy     933.000.00 1.543.382.65  1.468.311.50 

Třída 3 Kapitálové příjmy       0              0                0         
Třída 4 Dotace               0            925.316.00      925.316.00 
 Příjmy  CELKEM: 5.970.000.00 8.256.008.95 8.052.060.40 
Konsolidace 
příjmů 

 0 312.896.50 312.896.50 

 Příjmy po konsolidaci 5.970.000.00 7.943.112.45 7.739.163,90 
Třída 5 Běžné výdaje  4.870.000.00  5.965.806.65  5.824.024.25 
Třída 6 Kapitálové výdaje   1.100.000.00  2.407.251.00  2.399.475.40 
 Výdaje CELKEM   5.970.000.00  8.373.057.65  8.223.499.65 
Konsolidace 
výdajů 

                      0      312.896.50     312.896.50 

 Výdaje po konsolidaci   5.970.000.00 8.060.161.15 7.910.603.15 
Financování                     0      117.048.70      171.439.25 
 
FINANCOVÁNÍ´= rozdíl na bankovním účtu mezi 1. lednem a 31. prosincem (minusová částka u financování 
znamená přírůstek finančních prostředků, plusová částka znamená úbytek finančních prostředků) 
Rozpočet obce Partutovice byl schválen Zastupitelstvem obce Partutovice dne 09. 12. 2014 jako vyrovnaný. 
Během roku bylo schváleno   11 rozpočtových změn.  
 
 
Banka Stav finančních prostředků na 

bankovních účtech v Kč: 
1.1.2015 31.12.2015 

KB Hranice Základní běžný účet   1.659.649.23  1.489.901.63 
ČS a.s. Základní účet u ČS       56.054.05      54.532.80 
Pálenice Základní účet     752.631.84    968.366.54 
Les Základní účet  2.311.548.79 2.802.679.29 
ČNB Základní účet ČNB            598.35           427,95 
 Mezisoučet 4.780.482.26 5.315.908.21 
 
 
 
 



 

Strana 3 
 

Příjmové položky v roce 2015 
 

§ položka Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet 

Skutečné 
plnění 
v Kč 

% 

1111 Daň z příjmů fyz.osob ze záv.činnosti 1.100.000.00 1.056.000.00 1.055.134.98  99,9 
1112 Daň z příjmů fyz.osob ze sam.výděl.činnosti 90.000.00 144.847.00 139.182.10  96,1 
1113 Daň z příjmů fyz.osob z kap.výnosů 80.000.00 60.000.00 53.141.87  88,6 
1121 Daň z příjmů právnických osob  1.200.000.00 1.241.000.00   1.240.252.45  99,9 
1122 Daň z příjmů právnických osob ze obce 0    158.080.00 158.080.00 100 
1211 Daň z přidané hodnoty 2.000.000.00 2.451.000.00 2.450.506.45 100 
1511 Daň z nemovitostí 400.000.00 508.382.50 405.444.14   79,8 
1340 Poplatek za likvidaci komunálního odpadu 130.000.00 130.000.00 125.062.80   96,2 
1341 Poplatek ze psů 7.000.00 7.000.00 5.760.00   82,3 
1361 Správní poplatky 10.000.00 10.000.00 4.910.00   49,1 
1351 Odvod loterií a podobých her       20.000.00                     21.000.00 20.958.11 99,8 
4112 Neinv.přijaté dotace ze st.rozpočtu 0   91.600.00                  91.600.00    100 
4113 Neinvestiční přijaté transfery ze st. fondů 0      8.815.50 8.815.50    100 
4116 Ostatní neinv. přij.dotace ze st.rozpočtu 0  407.411.50     407.411.50         100 
4122 Neinvestiční přij.dotace od krajů 0 41.975.00 41.975.00    100 
4216 Ostatní investiční transf. ze st. rozpočtu 0 59.138.75 59.138.75 100 
4213 Investiční přijaté transfery ze státních fondů 0 3.478.75 3.478.75 100 
4134 Převody z rozpočtových účtů 0 312.896.50 312.896.50 100 
1019 Příjmy z pronájmu pozemků 25.000.00 25.000.00 18.729.00     74,9 
1070 Příjmy povolenky na ryby 0 16.000.00 15.750.00     98,4 
2310 Příjmy za vodu     700.000.00           893.940.00 856.680.00   95,8 
3119 Převod HV ZŠ                     0 229.342.65 229.342.65 100 
3314 Činnosti knihovnické 2.000.00 2.000.00      1.700.00     85 
3319 Nájem sál OÚ + hřiště 10.000.00 24.000.00 23.550.00     98,1 
3722 Popelnice příjem 10.000.00      10.000.00 7.244.00  72,4 
3612 Bytové hospodářství 44.000.00 44.000.00 39.930.00    90,8 
3613 Nebytové hospodářství 80.000.00 80.000.00 60.922.00    76,2 
3632 Hrobová místa 0 67.000.00 66.765.00     99,6 
3725 Přijaté nekapitálové příspěvky-EKO-KOM 30.000.00 62.000.00 61.821.00     99,7 

3745 Manipulační poplatky – kompostéry 0 10.000.00 10.200.00     102 

6171 Činnost místní správy 14.000.00 55.100.00 50.914.00     92,4 

6310 Obecné příjmy z finančních operací 18.000.00 25.000.00 24.763.85     99,1 

 
Komentář k vybraným položkám: 
Poplatky: V roce 2015 byl vybírán poplatek za likvidaci komunálního odpadu ve výši 250,- Kč/1osoba/rok, 
poplatek ze psů ve výši 60,- Kč/1pes/rok.  
Převod hospodářského výsledku  příspěvkové organizace obce za rok 2014 ve výši 229.342.65,- Kč 
 
 
Přehled obdržených dotací  v roce 2015 
 
 Položka Schválený 

rozpočet 
Upravený 
rozpočet 

Skutečnost 
v Kč 

UZ 15835+90877 Dotace na rekonstrukci ZŠ            0      35.937.00     35.937.00 
UZ 15835+90877 Dotace na rekonstrukci bývalé MŠ            0      26.680.50     26.680.50 
UZ 90001+15319 Dotace na veřejnou zeleň            0    158.679.00   158.679.00 
UZ  13234+13013 Dotace –Úřad práce             0     257.548.00   257.548.00 
UZ  00008 Finanční příspěvek  na pořízení 

přenosných zásahových prostředků pro 
SDH 

           0         8.000.00        8.000.00 

UZ 00550 Příspěvek na hospodaření v lesích            0       33.975.00    33.975.00 
 Příspěvek na výkon státní správy            0       91.600.00    91.600.00 
 



 

Strana 4 
 

Přehled poskytnutých transferů  v roce 2015 
 
Příspěvek ZŠ a MŠ Partutovice                                                             1.100.000.00 Kč 
Členské příspěvky do DSO ROZVODÍ                                                              5 964.00 Kč  
Členské příspěvky do MR Hranicko                                                                   9 934.00 Kč  
Mimořádný čl. příspěvek MR Hranicko                                                           22 302.70 Kč 
Členské příspěvky Rozvoj. Partnerství Regionu Hranicko                                 3.495.00 Kč 
Veřejnoprávní smlouva s městem Hranice                                                          4.940.00 Kč  
Finanční dar Občanskému sdružení Včelí království U zeleného úlu                 3.000.00 Kč  
Finanční dar Kroužku mladých myslivců z Bejchlovce                                      5.000.00 Kč  
Finanční dar Městu Hranice                                                                               16.005.80 Kč 
(transfery jsou poskytovány na základě uzavřených smluv) 
 
 
 
 
Výdajové položky v roce 2015 
 

§ Položka Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet 

Skutečné 
plnění v Kč 

% 

2212 Silnice                               60.000.00 31.000.00      30.641.00 98,8 
1070 Rybářství 0 14.000.00      13.020.00 93 
2221 Provoz veřejné silniční 

dopravy     
35.000.00 35.490.00      35.490.00 100 

2310 Pitná voda                          575.000.00 613.291.00 558.071.50 91 
2321 Odvádění a čištění 

odpadních vod 
               5.000.00
            

4.000.00 3.812.00  95,3 

3119 Příspěvek ZŠ 1.100.000.00 1.100.000.00 1.100.000.00 100 
3314 Činnosti knihovnické 5.000.00 5.100.00 5.055.00 99,1 
3341 Rozhlas a televize 12.000.00  7.000.00 6.196.00   88,5        
3399 Ostatní záležitosti kultury 54.000.00 120.000.00 110.274.53   91,4 
3612 Bytové hospodářství 24.000.00       214.074.00 203.143.38   94,9 
3613 Nebytové hospodářství 0 101.000.00 100.840.00   99,8 
3631 Veřejné osvětlení  140.000.00 60.000.00 57.900.00 96,5 
3632 Pohřebnictví 10.000.00 11.200.00      10.958.00    97,8 
3721 Sběr a svoz 

nebezpečného odpadu 
20.000.00       33.000.00               32.437.00 98,3 

3722 Sběr a svoz komunálních 
odpadů 

154.000.00 202.300.00 199.807.00 98,8 

3745 Péče o vzhled obcí 250.000.00 708.310.00 701.840.80   99,1 
5512 Požární ochrana –

dobrovolná část 
61.000.00 54.100.00 50.901.16   94,1 

6112 Zastupitelstvo obce 730.000.00 737.000.00 721.826.00 97,9 
6171 Činnost místní správy 2.675.000.00 3.753.384.15 3.716.659.68 99      

6310 Služby peněžních ústavů              10.000.00 10.000.00 9.215.10  92,2 
6320 Pojištění majetku 50.000.00         50.000.00     46.603.00  93,2 

 
6330 Převod vlastním 

rozpočtovým účtům 
0       346.871.50 346.871.50 100 

6399 Platby daní a poplatků 0 158.080.00 158.080.00 100 
6402 Vratka transferů min. 

rozp. období 
                           0     3.857.00     3.857.00 100 

  
 
 
Závěry inventarizace k 31. 12. 2015 
 
Plán inventur pro rok 2015 byl vydán starostou obce. Inventarizační komise postupovaly v souladu 
s vydanými předpisy. Termíny byly dodrženy. 



 

Strana 5 
 

Členy inventarizační komise proškolil dne 10. 12. 2015 starosta obce (předseda HIK) - doloženo 
zápisem o instruktáži všech členů DIK. 
Inventarizace proběhla řádně, podklady byly připraveny. Skutečný stav majetku obce byl porovnán na 
účetní stav. 
DIK měly od účetní obce připraveny inventurní seznamy a soupisy,  vyhotovily inventurní zápisy a 
vyřazovací protokoly. Rozdíly nebyly zjištěny.  
Zápis HIK o provedené inventarizaci za rok 2015 byl pořízen dne 20. 01. 2016. 
 
 
 
 
Stavy účtů k 31. 12. 2015 
 
 
Účet Popis Stav k 31.12.2015 

 v Kč 
018 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek                   13.900.00 
019 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek                  490.750.00 
031 Pozemky             10.269.391.00 
021 Stavby             25.265.226.50 
022 Samostatné věci movité               2.289.288.00 
028 Drobný hmotný investiční majetek               1.738.812.23 
069 Ostatní dlouhodobý finanční majetek                   20.000.00 
231 Základní běžný účet                1.544.862.38 
241 Běžný účet hospodářské činnosti                3.771.045.83 
112 + 132 Zásoby 41.439.80 
121 Nedokončená výroba 13.020.00 
263 Ceniny               273.00 
271 Poskytnuté přechodné finanční výpomoci        0.00 
275 Poskytnuté přechodné  výpomoci ostatním org.     0.00 
277 Poskytnuté přechodné  výpomoci fyzickým osobám        0.00 
311 Odběratelé 507.389.00         
315 Pohledávky za rozpočtové příjmy – nájem byt        107.541.00 
314 Krátkodobé poskytnuté zálohy – plyn,elektrika     434.780.00 
321 Dodavatelé (neuhrazené faktury 86.075.00 
324 Krátkodobé přijaté zálohy 6.930.00 
325 Ostatní závazky        0.00 
331,336,337,342,345 Zúčtování za zaměstnance, a instituce 163.805.00      
342 Spotřební daň - prosinec     299.156.00 
343 DPH    122.353.04 
381  Náklady příštích období 23.394.00 
384 Výnosy příštích období 130.000.00 
 
 
 
 
 
Tvorba a použití fondů 
Obec Partutovice nemá zřízené žádné fondy. 
 
 
Hospodaření obce bylo v roce 2015 kontrolováno prostřednictvím kontrolního výboru a v rámci předběžné, 
průběžné a následné veřejnosprávní kontroly bylo zajišťováno příkazcem operace, hlavní účetní a správcem 
rozpočtu. Kontrola hospodaření vlastní příspěvkové organizace byla zajišťována finančním výborem.  
Krajský úřad Olomouckého kraje provedl, na základě podané žádosti, přezkum hospodaření. 
 
 
 
 
 



 

Strana 6 
 

 
 
 
                                                                             Závěr  
„Audit obce“ - přezkoumání hospodaření obce bylo provedeno na základě zákona č. 420/2004 Sb., o 
přezkoumávání hospodaření územních samosprávních celků a dobrovolných svazků obcí, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen zákon), dne 1. března 2016 pracovníky Krajského úřadu Olomouckého 
kraje. 
Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření Obce Partutovice za rok 2015 je přílohou č. 1 
Závěrečného účtu obce Partutovice za rok 2015.  
 
 
 
ZÁVĚR 
Při přezkoumání hospodaření obce Partutovice za rok 2015 

� nebyly zjištěny chyby a nedostatky (§ 10 odst. 3 písm. a) zákona). 
 

 
 
Hospodářská činnost: 
 
Obec Partutovice má schválenou hospodářskou činnost v rámci lesního hospodářství a pěstitelské 
pálenice: 
Dle výkazu zisku a ztráty činily náklady 1.814.941.88 Kč a výnosy 2.382.891.11 Kč. 
Hospodářský výsledek je vykázán ve výši  567.949.23 KČ 
 
 
 
 
 
 
 

 
Závěrečná zpráva příspěvkové organizace obce 

 
Základní škola a Mateřská škola Partutovice, příspěvková organizace, okres Přerov 
Adresa:  Základní škola a Mateřská škola, Partutovice č. 96 
Telefonické spojení:  581625287 
Ředitel školy: Mgr. Maršálková Eva 
 
Dle výkazu zisku a ztráty činily náklady 3.646.214.34 Kč  a výnosy 3.753.733.00 Kč. 
Hospodářský výsledek je vykázán ve výši  107.518.66 Kč. 
 
V roce 2015 poskytla Obec Partutovice jako zřizovatel této organizaci dotaci na provozní výdaje ve 
výši 1.100.000,- Kč.  
Další transfery příspěvková organizace obdržela přímo od KÚOK, a jednalo se o:  
UZ 33 353 - dotace na přímé náklady 2.508.700,- Kč – dotace byla zcela vyčerpána a vyúčtována 
UZ 33 061 - dotace na zvýšení odměňování 12.462,- Kč -  dotace byla zcela vyčerpána a vyúčtována 
UZ 33 052 - dotace na posílení platů 64.411,- Kč -   dotace byla zcela vyčerpána a vyúčtována 
 
 
 
 
 
 
Zpracovala: Kandlerová Petra, účetní obce, březen 2016                         



 

Strana 7 
 

 
 
Vyvěšeno na úřední desce dne:  23.3.2016  
Sejmuto dne:                                
Současně vyvěšeno na elektronické úřední desce OÚ Partutovice. 
 
 
 
 
 
                                                                                 
Ing. Jaroslav Šindler – starosta obce 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Přílohy: 

• Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření Obce Partutovice za rok 2015 
• Fin 2-12 M – výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu ÚSC  
• Rozvaha 
• Výkaz zisku a ztráty 
• Příloha ÚSC 
 

Přílohy jsou k nahlédnutí na OÚ Partutovice 


